
 

Referat Regionsbestyrelsesmøde  

Den 17. april 2023 

Kl. 9.00-15.30 
 

DAGSORDEN: 

Referat er indskrevet med kursiv 

 

Pkt. 1: Valg af ordstyrer og referent (5 minutter) 9.00-9.05 

Referat:  

Referent: Jette 

Ordstyrer: AK 

 

Pkt. 2: Godkendelse af dagsorden og aftale tidsplan (5 minutter) 9.05-9.10 

Referat:  

Gitte forslår, at punkt 14 vedr. oplægget med Laust, at punktet skal omhandle at lægge en plan for, hvordan der skal 
arbejdes i den nye regionsbestyrelse efter generalforsamling.  

 

Pkt. 3: Opfølgning fra sidst (5 minutter) 9.10-9.15 

Referat: 

Vi har en snak om, at det kan være svært at være med via teams eller lign. Pga. dårlig forbindelse på Sofiendalsvej 3. 
Dette gælder både RB-møder samt fyraftensmøder.  

 

Pkt. 4: Kort orientering fra regionsformand og diskussion af relevante emner (30 minutter) 9.15-9.45 

Referat: 

Sekretariatet: Gitte deltager i rekrutteringsudvalg til ny direktør i DFys, der er samtaler. 

Forhandlingschef Nicolai Robinson har opsagt sin stilline pr. 1. april. Der skal rekrutteres ny forhandlingschef, når ny 
direktør er startet, så den nye direktør kan være med til at ansætte ny forhandlingschef.  

HB har fokus på arbejdsmiljøet i sekretariatet. Aktuelt er der høj personaleomsætning, det kan ikke undgå at bekymre. 
I sekretariatet ses på prioritering af opgaver. Bla. derfor er genforhandling af basiskontrakt udsat til efter sommerferien 



2023. Forhandlingsressourcerne er begrænset. Der er netop afsluttet forhandlinger på flere private overenskomster, 
det gælder for Dansk Erhverv og Dansk Industri for Forenede Care, Altiden Støtte A/S, Falck A/S og 
Vikaroverenskomsterne. 

Region Syd: Brian Errebo stopper som regionsformand i Syd DK pr 30. juni. Valgresultat offentliggøres i morgen den 
18. april. 

Region Nord: Ro på mødeaktivitet i uge 7 og 8, så der er ryddet op på kontoret på Sofiendalsvej. 

Trine og Gitte var til seminar om Fremtidens praksissektor den 2. marts. Fra Nordjylland deltog også Preben Weller, 
Marianne Bøgelund og Hanne Brusgaard inviteret. Det var en god dag med masser af ideer og forslag til NYE 
opgaver, som fysioterapeuter kan løse for sundhedsvæsnet. Referat ligger på hjemmesiden. 

Gitte og Helge har været til OK24 (regional og kommunalt) møder i Thisted og Frederikshavn, hvor TR havde inviteret 
fysioterapeuter, der er bosat eller arbejder i området til møde. Helge holdt kort oplæg om OK24 forløb og forventning. 
Medlemmer informerede om, hvad de havde af ønsker til den kommende OK, emnerne er fortrolige. 

I Region Nordjylland er der forhandlet en ny MED aftale. Det er ergoterapeutforeningens Marianne, som deltog. Der 
skal ny-udpeges til MED udvalg, pr. 15. maj. Gitte har afdækket med TR hvilke pladser de/DFys ønsker, og deltager i 
forberedelsesmøde med AC’gruppen og de samlede nordjyske organisationer senere på måneden.  

Generalforsamlingen fylder og tager noget tid. 

 

Pkt. 5: Kort orientering fra Regionsbestyrelsesmedlemmer om bestyrelsesrelevante emner (20 minutter) 9.45-
10.05 

Referat: 

Den kommunale kompetencefond kan søges, der er flere steder, de har fået bevilliget midler denne vej. 

Øvrigt er fortroligt.   

 

Pkt. 6: Kort orientering fra Samarbejdsudvalgsmedlemmer (Birthe Schelde Nielsen) (15 minutter) 10.05-10.20 
https://rn.dk/sundhed/til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/sundhedsfaglige-raad-og-udvalg/samarbejdsudvalg-
for-fysioterapi 

Referat: 

Vederlagsfri: Politikerne mener, at det har været skidt, at fagforeningen har opfordret til, at der blev opfordret til at 
lukke forløbet. Selvom der i overenskomsten står, at fysioterapeuter og region skal være økonomisk ansvarlige. Det er 
et problem, at borgergruppen vækster mere end det, fysioterapeuterne må øge deres omsætning med på området. 
Det afføder en snak om, hvordan man evt. kan have et samarbejde med patientforeninger mhp. At sikre, at man kan 
arbejde for, at der sikres et godt grundlag for at sikre bedst mulig kvalitet i tilbuddet fremadrettet -Ikke mindst 
samarbejde. 

Det er forsat vigtigt, at der er P-markeringerne for at sikre at kunne sige, om de har været der.  

 

Pause 10.20-10.30 

 

Pkt. 7: Kort orientering fra Tillidsrepræsentanter (Trine Fischer og Marianne Trudslev) (15 minutter) 10.30-10-
45 
Herunder spørgsmål til referater der kan findes på hjemmesiden. Eventuelt nyt fra Region Nordjyllands Hovedudvalg 

(Annette Bregenov). Untitled Page (rn.dk) 

Referat: 

TR: Ikke så meget nyt, der er snart møde med social arrangement efterfølgerne.  

https://rn.dk/sundhed/til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/sundhedsfaglige-raad-og-udvalg/samarbejdsudvalg-for-fysioterapi
https://rn.dk/sundhed/til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/sundhedsfaglige-raad-og-udvalg/samarbejdsudvalg-for-fysioterapi
https://dokumenter.rn.dk/edocpublishing/edocmeetingall.aspx?id=7944


Regionens Hovedudvalg: Ikke noget relevant. 

 
Pkt. 8: Politisk opgavevaretagelse (20 minutter) 10.45-11.05 
Bla. status fra politisk gruppe 

Og information fra Regionsformand om politisk arbejde i Vesthimmerland kommune.  

Referat: 

Gitte har fået henvendelse fra fysioterapeuter i Vesthimmerland kommune. Kommunen lukker et §85 tilbud ned, og de 
ville bare høre om, hun viste om de praktiserende var informerede om lukningen af tilbuddet, og klar til at tage de 
patienter/borgere, der kunne få vederlagsfri fys.  
Men husk, at der er ikke plads i den vederlagsfri økonomi ramme. Gitte ser det her, som et eksempel på en kommune, 
der flytter patienter fra et kommunalt tilbud, over i den vederlagsfri ramme, hvor man ved, at der ikke er økonomi til at 
løse opgaven. 
Gitte har haft de tre klinikejere i kommunen inviteret til et Teams-møde, Lars, Steven og Dan for at høre, om de var 
informerede, og om de overhovedet havde plads i til, luft i økonomirammen til patienterne, hvilket hun på forhånd ikke 
forventede de har. De havde intet hørt, ud over henvendelsen fra Gitte. Vi aftalte, at Gitte går i dialog med formanden 
for sundhedsudvalget Asger Andersen. Ham har hun ikke kunnet træffe pr telefon. 

De tre andre tager også dialogen, når de er i kontakt med politikere, for der pågår også en ny plan for udlicitering af 
GOP-træning, hvor de naturligt har kontakt til politikerne.  

De kommunale plus praktiserende har hørt, at politikere ikke har truffet beslutningen om at lukke §85 tilbuddet ned, 
det må så være på embedsmandsniveau.  

Så nu skal vi have informeret politikerne om at:  
 
- der er klagemuligheder for borgerne i §85 tilbuddet.   

- der er ventetid på VF-fysioterapi, fordi den økonomiske ramme er overskredet. Der er ikke plads til nye patienter i 
ordningen. En patient skal stoppe, for at fysioterapeuter kan starte en ny patient op, for ikke at overskride loftet.  

- de har styr på de borgere/patienter, der ikke har en diagnose, der kan give dem VF §62 behandling. Hvilket tilbud får 
de fremadrettet? 

- de må forvente funktionstab hos borgere/patienter, hvilket vil kunne føre til et øget behov for pleje. 

- der er borgere i kommunens tilbud, der vil få svært ved at kunne rumme at modtage §62 på en fysioterapeutklinik 

Det var Vesthimmerland kommune, at vi i politisk gruppe har planer om at afprøve kommunal politisk tiltag, at invitere 
fysioterapeuter og politikere i sundhedsudvalg til fælles møde. Her er vi blevet overhalet indenom.  

Vi har i politisk gruppe, finpudset notatet til medlemmer, men vi er ikke kommet videre med at sende det ud.  
Vi skal måske kaste os over en anden prøvekommune end Vesthimmerland. 

 

Pkt. 9: Arrangementer (Trine Fischer, Lise Stensgaard og Marianne Trudslev) (20 minutter) 11.05-11.25 

Referat: 

Lise er blevet spurgt  af sekretariatet om, der er ”No-shows” registering, hvor det præciseres, hvem der ikke dukker 
op. Regionsbestyrelsen mener, ikke det er relevant at bruge tid på det fra sekretariatets side.   

Gitte har deltaget i psykiatrinetværksmøde i marts. Kan ikke den dag der er landsdækkende psyk-netværksmøde. 

1.Marts. Lise havde arrangeret Knæ arrangement. Læge og fys oplæg. 66 fysisk, 43 virtuelt.  

1. maj. Sofiendalsvej arrangement. Gitte har annonceret og deltager 

19. juni. Bassin netværksmøde. Jette har planlagt og har styr på det sammen med Jonathan  

30 august. Telt DHL stafet den. Det er annonceret. Lise og Jette deltager OG HAR STYR PÅ       



 

Der affødes en snak omkring webinar, det er vigtigt, at vi kører på et stabilt netværk, og at lyden er god. Det kan være 
godt at få slides sendt til webinarer, så de kan sidde med deres eget eksemplar og skrive noter.  

Det er vigtigt, at der sættes mikrofon på oplægsholderne.  

Det aftales, at Jette går videre med at få planlagt: 

- Oplæg med Faldklinikken  
- Oplæg med Jan omkring hoftenære frakturer 
- Oplæg med Morten Münster 

Derudover foreslås det at have et oplæg om ”hvordan arbejder man med mennesker i krise?” 

Forslag til oplægsholdere: Præst i palliation? Arbejdsmiljøcenteret? Høje følelsesmæssige krav? Kræftens hus? Kan 
der trækkes på Karin Jepsen? Ruth Østergård. 

Marianne har et forslag om en psykolog ift. ”lær at leve med en kronisk sygdom”, denne afventer lidt.  

 

Pkt. 10: Status fra Netværkskonsulent Jonathan Henig (15 Minutter) 11.25-11.40 

Referat: 

Arrangementsgruppen skal huske at sende datoer til Jonathan. Så han ikke planlægger andre ting samme dag. 

Han har fået flere opgaver pga. sygemeldinger i fastholdelse- og rekruttering. Der har været karrieredage på 
uddannelsesstederne. Han har arbejdet en del med dimittendindsatsen, og været i gang med de ”små” karrieredage. 

Fokuspunkter:  

 

1. National netværksdag for undervisere på professionsskolerne d. 10/10.2023 

2. Kigge ind i efteråret og prioritere i indsatser 

• Dimittendnetværk 

• CRPS netværk i Nord 

• Beskæftigelsesområdet 

• Hvad skal der ske på ”rygnetværksfronten” i Reg. Nord. 

• mv. 

 

3. Konceptuering af netværk inden for praksissektoren.  

• Vi har møde med ”Tanja Victoria Nøddelund - Konstitueret forhandlings- og arbejdsmarkedschef for det 

private område” om de tendenser og behov der opleves hos medlemmerne i både praksis og den offentlige 

sektor ift. netværksdannelse.  

 
Der har været godt gang i netværksdannelsen inden for psykiatri-området.  

Han haft kontakt med flere ift. omkring et netværk omkring rygfysioterapi. Maiken Lerche fra Regionshospital sygehus 
havde selv sat netværk/dag op, samt inviteret ind til det på egen hånd. Han tager med mhp. At være nysgerrig på 
deres egne 

Der kommer netværk for: 
- Børne/psykiatri  
- Seksualitet og sundhed 
- Akut fysioterapeuter 
- 25. Maj Dimmittend netværk, her i Nordjylland.  
- Nål og skål 22. august. 

 



Pkt. 11: Regnskab 2022 (15 Minutter) 11.40-11.55 

Regionstilskud: 380.673kr 

Overført fra 2021: 247.121kr 

U forbrugte midler der kan overføres til 2023: 275.498kr  

Der har i 2022 været et mindre forbrug i forhold til regionstilskuddet på 28.377kr. 

Bilag 1. Regnskab 2022 

Bilag 2. Regnskab 2022 detaljeret 

 

Referat: 

Gitte forklarer, at der er i forhold til 2022 regionstilskud, har været et mindre forbrug på 28.377kr, så vi er tæt på at 

bruge den økonomi, vi tildeles i regionen. Det er overskud fra tidligere år, vi viderefører. Det er derfor vigtigt, at hvis 

der skal iværksættes mere, at der kommer et tilskud til det. 

 

Frokost 12.00-12.30 

 

Pkt.12: Budget 2023 og 2024. (15 Minutter) 12.30-12.45 

Budgetter for 2023 tilføres de 275.498kr der er overført fra 2022. Budget er justeret med udgift til generalforsamling 

der kun afholdes i ulige år, regionsbestyrelsens deltagelse i Folkemøde, resten er lagt på medlemsarrangementer.  

Budget 2024 er foreløbigt lavet med samme regionstilskud som i 2023. Det forventes at blive lidt større. Budgetter 

skal fremvises på generalforsamlingen den 27. april.  

Bilag 3. Budget 2023 

Bilag 4. Budget 2024 

Referat:  

Budget 2024 har Gitte kalkuleret med en overførsel på 16.000kr, derved er der budgetteret med de udgifter, vi har haft 

i 2022 plus lidt til prisstigninger.  

 

Pkt. 13: Generalforsamling den 27. april.  (1t 15 minutter) 12.45-14.00 
Generalforsamlingen skal planlægges, bla. hvem der tager hvilke opgaver 
Gitte har liste med over opgaver. Det gennemgås om den har alt med, og hvem der står for hvad.  

Det aftales hvad der skal med i den mundtlige beretning.  
Et udgangspunkt kan være de emner der er samlet af Jette og Gitte til den skriftlige beretning, minus dem der allerede 
er brugt i den skriftlige beretning. 

Bilag 5. Listen med emner til skriftlig beretning 
Bilag 6. Den skriftlige beretning 2021-2022<< 

Referat: 

Onsdag den 12. var det 29 tilmeldt. Tilmeldingsfristen er 17. april.  
Der er sendt direct mail med beretning og invitation til GF plus de andre arrangementer, der er planlagt. 
Gitte forventer, det har kastet flere tilmeldinger af sig 

Dirigent: Christina Winday Hay, DSR Kredsforkvinde 

Fotograf: Carsten  

Der er bestilt billeder af selve generalforsamlingen, overrækkelse af jubilæumsnåle og lidt af det sociale som kan være 

under spisningen. Dvs. 18.00 og 19.45. 



Forplejning: Portionsanrettet Tapas fra Penny Lane. De leverer. 

Drikkevarer: sodavand skal bestilles på Sofiendalsvej. Vin og øl køber Gitte. 

Snacks: Indpakkede købes. 

Gittes medbragte arbejdsliste gennemgås, og opgaver uddelegeres. 

 

Tidspunkt for overrækkelse af nåle: Det bestemmer Gitte. 

 

Mundtlig beretning: 

Gitte forventer at indlede med, at det er dejligt, at vi kan mødes fysisk igen, da generalforsamling 2021 var virtuel. 
Herefter forventer hun at anerkende, at det var hårdt at være sundhedsfaglig i den periode, og at udfordringerne 
flyttede sig hele tiden, og at de strakte sig ind i 2022. Hvor kolleger stadig var hjemsendt i isolation.  

Gitte forventer at komme omkring de politiske møder samt have en oplistning af afholdte arrangementer, men ikke tale 
om de enkelte. Herunder opfordre til, at de byder ind med ideer, gerne arrangerer selv, og DFys betaler oplægsholder 
og forplejning og annoncerer.  

Der vil være et afsnit med fokus på rekruttering og fastholdelse af medlemmer. Hvad er det I, og kollegerne ønsker af 
DFys? OG vi ved godt, at det er meget forskelligt, men det er vigtigt for os, at vi kender jer bedst muligt, så det er 
vigtigt, at giver jeres mening til kende. -Specielt, når vi skal ”ud af huset”.  

Der vil være et afsnit omkring Ledighed og opgaveudvikling/Nye arbejdsområder.  

Der vil være et afsnit med et nyvalg af formand forår 2022. Bølgerne gik højt, derfor inviterede vi til medlemsmøde, 
hvor man kunne møde formanden til dialog. Husk at det altid er en mulighed, at vi inviterer Jeanette herop til et 
medlemsmøde. Derudover har I altid muligheden at invitere mig til møde. I skal informere mig, hvis ikke i gør det, så 
ved jeg ingenting. 

Når vi har møde den 1. juni. efter GF 

Skal ny RB-medlemmer introduceres til RB arbejdet af GN, Gitte inviterer til et møde først. 

Arbejdspapir skal opdateres og godkendes. 

Årshjul skal introduceres. 

Fordeles pladser ift. Politisk gruppe, Arrangementsgruppe og Næstformand. I hver tilfælde aftales hvem, der deltager 
på HB hvis regionsformand har forfald på to efterfølgende møder.  

Forretningsordenen, som ligger på fysio.dk Nordjylland, skal gennemgås og skal godkendes. 
OBS: Der skal tilføjes noget med, hvis ikke en næstformand, så skal der vælges en stedfortræder for 
regionsformanden, hvis denne har forfald på to af hinanden følgende HB-møder. 

Fra Regions Midt forretningsorden:  
Suppleant til hovedbestyrelsen 
Såfremt regionsformanden har forfald til mere end to på hinanden følgende hovedbestyrelsesmøder, indtræder et 
regionsbestyrelsesmedlem i hovedbestyrelsen som suppleant for regionsformanden. Efter generalforsamlingen 
udpeger regionsbestyrelsen suppleanten af sin midte. 

 

Pause 14.00-14.10 

 

Pkt. 14: Opfølgning af oplæg af Laust Høgedahl på mødet den 16. februar. (35 Minutter) 14.10-14.45 
Det skal planlægges, hvordan der arbejdes videre med Laust’s oplæg. 



Hvordan arbejder vi videre med fastholdelses af medlemmer, og rekruttering af studerende og dimittender. Hvordan 
introduceres ny medlemmer af regionsbestyrelse for indsatsen.  

Referat: 

Hvordan arbejder vi videre med informationen fra Laust? 

Forslag: 
1: At vi hver især får 3 minutter til at fremlægge/pointere, hvad vi tog med os fra Laust oplæg.  
Derved får ny/nye RB hovedessensen af hans oplæg, og vi får hver især genopfrisket, hvad vi tog noter af, hvad der 
har lagret sig i hukommelsen. 

2: At vi laver en oversigt over hvad vi gør at tiltag for rekruttering og fastholdelse. Synliggørelse f.eks. 
-Der sendes materiale til stud når de starter, Studenterambassadør, DSA inviterer og Gitte deltager på 5. semester, 
Arbejdsmarkedsorientering, Nål og skål, fotografering 
-arrangementer, jubilæumsfejring,  
 

Og derefter dialog om det fremtidige arbejde. Jeg tror det kan være en måde at få nyvalgt/nyvalgte med på. 
 

Opsamling fra mødet: 

”What’s in it for me”, Differentieret behandling af medlemmerne.  

Vi er en fragmentet faggruppe, så der skal vurderes om ”fagligheden/serviceniveau/nytteværdi bliver for tynd”, ved at 
spænde så bredt. Skal vi turde at gøre os mere homogene? 

Relevant medlemstilbud, udnytte fagligheden.  

Hvad er det regionsbestyrelsen er sat i verden for? Findes der en funktionsbeskrivelse på det? Hvor meget kan vi 
”boldre os” lokalt frem for nationalt. Hvordan er opdelingen af opgaverne (set i en lagkage form) 

Det er vigtigt, at vi holder fast i de gode tiltag og tilbud. Men vi skal udnytte hinanden DSF, DF og øvrige 
samarbejdspartnere. 

At kende arbejdsmarked og have en idé om hvordan, det kan udvikle sig.  

Hvad er det man kan forvente sig, når regionsbestyrelsen primært er frivilligt arbejde. 

Hvad skal serviceniveauet være? –det skal være synligt.  

 

 

Pkt. 15: Planlægning af dimittendopkald efter mødet (10 Minutter) 14.45-14.55 
Efter mødet skal regionsbestyrelsen kontakte de nyuddannede, for at informere om hvad de kan bruge Danske 
Fysioterapeuter til, nu hvor de ikke længere er studerende. Der skal ønskes tillykke med uddannelsen, dialog om 
deres jobsituation, informere om medlemsarrangementer osv.  

Gitte medbringer materiale 

Referat: Materiale udleveret, alle deltager.  

 

Pkt. 16: EVT. (15 minutter) 14.55-15.10 

Referat:  

Husk nu at bruge de tilbud der er fra DSA, der er gode tilbud ift. Stress, mindfulnes og karrieresparing.  

 



Pkt. 17: Planlægning af næste møder (15 minutter) 15.10-15.25 
 

Dato: den 1. juni 8.30-15.30 
Sted: Lokale C, Sofiendalsvej 3, Aalborg 
 

Dagsordenpunkter:  
1.Velkommen til ny bestyrelse  
2. Opfølgning på Generalforsamling evaluering, 
3. Forretningsorden 
4. Konstituering -OBS Næstformand ift, HB-møder, hvis Gitte har fravær 
5. Strategien for arbejdet fremadrettet både lokalt og centralt fra. Ud fra DFys pejlemærker og MWB. 
6. Evt. forslag: oplæg om Faglighed i fysioterapi kan inspirere til kommende pejlemærker for bestyrelsens arbejde, 
oplæg af Gurli Petersen eller Sofie Tolstrup. -Skal evt. Udsættes? 
7. Folkemødet 
8. Status Netværkskonsulent 
9. Nål og skål arrangement den 22. august 2023 
10. Planlægge tidspunkt for dimittend ringerunde aug-sep 2023 

Dato: den 25. august 2023  
Sted: Lokale C, Sofiendalsvej 3 
Dagsordenpunkter: 
Fortsætte strategiarbejdet. 
Folkemødet 2023, hvad fik regionen ud af det.  
Planlægning af møder 2024, inklusiv dimittend ringerunde forår og efterår 
Planlægge tidspunkt for Nål og skål januar 2024 

Afbud: Trine og Jette. 

Dato: den 2. oktober 2023. 
Sted: Lokale C, Sofiendalsvej 3, Aalborg 
Dagsordenpunkter:  
Planlægge jubilæumsfejring i foråret 2024 

Konference/dialogmøde: 17. og 18. November 2023 
 
Dato: den 1. december 2023  
Sted: Lokale C, Sofiendalsvej 3, Aalborg 
Dagsordenpunkter:  
Gennemgå årshjulet for 2023 og fremadrettet for 2024 

Afbud: Mette 
 

Pkt. 18: Evaluering af mødet (5 minutter) 15.25-15.30 


